[bookmark: _GoBack]Экз. № 1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «       »          2025 г.                                                                    №

МОСКВА

О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 278

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 278
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 16, ст. 1703).

Председатель Правительства
     Российской Федерации                                                                              М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от ___ __________ 2025 г. № ______

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации
от 16 апреля 2008 г. № 278

1. Наименование после слов «транспортных средств» дополнить словами «и (или) самоходных машин».
2. Пункт 1 после слов «транспортных средств» дополнить словами «и (или) самоходных машин».
3. Пункт 2 после слов «транспортных средств» дополнить словами «и (или) самоходных машин».
4. В Правилах возмещения расходов, связанных с использованием при проведении контртеррористической операции транспортных средств, принадлежащих организациям или физическим лицам, утвержденных указанным постановлением:
а) наименование после слов «транспортных средств» дополнить словами
«и (или) самоходных машин»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила определяют порядок возмещения расходов, связанных с использованием при проведении контртеррористической операции транспортных средств и (или) самоходных машин (далее – транспортное средство), принадлежащих организациям (за исключением транспортных средств дипломатических представительств, консульских и иных учреждений иностранных государств
и международных организаций) или физическим лицам
(далее – владельцы транспортных средств), для обеспечения мероприятий по борьбе с терроризмом.».